
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

Data posiedzenia: 11 stycznia 2011 r.

Nr posiedzenia: 133

Posiedzeniu przewodniczył: senator Kazimierz Kleina – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 68. posiedzeniu Senatu do ustawy
budżetowej na rok 2011.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski,
Piotr Gruszczyński, Stanisław Karczewski, Kazimierz Kleina, Antoni
Motyczka, Henryk Woźniak, Marek Ziółkowski.

− senator wnioskodawca Jan Rulewski,

− zaproszeni goście:
– Ministerstwo Finansów:

− podsekretarz stanu Hanna Majszczyk,
− dyrektor Departamentu Sfery Budżetowej Dariusz Atłas,
− dyrektor Departamentu Sfery Budżetowej Anna Kęczkowska,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Adam
Niemczewski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący Kazimierz Kleina przypomniał, że w trakcie debaty na posiedzeniu Senatu zostały

przedstawione następujące wnioski: 11 poprawek Komisji Budżetu i Finansów Publicznych,
3 poprawki mniejszości Komisji Budżetu i Finansów Publicznych, które poparli senatorowie
Grzegorz Banaś, Wiesław Dobkowski i Stanisław Karczewski. Poprawki w debacie nad ustawą
budżetową zgłosili również senatorowie: Witold Idczak, Norbert Krajczy, Alicja Zając, Zdzisław
Pupa, Maciej Klima, Zbigniew Cichoń, Tadeusz Skorupa, Stanisław Karczewski, Michał Okła,
Władysław Ortyl, Przemysław Błaszczyk, Bohdan Paszkowski, Stanisław Kogut, Kazimierz Wiatr,
Grzegorz Banaś, Jan Rulewski, Tadeusz Gruszka, Władysław Dajczak, Bogdan Borusewicz,
Grzegorz Wojciechowski, Bronisław Korfanty, Stanisław Piotrowicz, Piotr Łukasz
J. Andrzejewski, Piotr Kaleta, Wiesław Dobkowski oraz Lucjan Cichosz.
Senator wnioskodawca Jan Rulewski uzasadnił zgłoszone przez siebie wnioski.
Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk przedstawiła stanowisko rządu w
sprawie zgłoszonych poprawek.
Przewodniczący komisji Kazimierz Kleina w pierwszej kolejności poddał pod głosowanie poprawki
Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz poprawki mniejszości komisji. Następnie
przegłosowano 86 indywidualnie zgłoszonych przez senatorów poprawek.
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W wyniku głosowania komisja poparła 18 poprawek, natomiast 78 poprawek poparła mniejszość
komisji.
Poparte poprawki mają na celu m.in. dodanie do ustawy planów finansowych instytucji gospodarki
budżetowej, utworzonych po złożeniu projektu ustawy budżetowej na rok 2011. Komisja
proponowała zwiększenie budżetu Państwowego Funduszu Kombatantów, archiwa oraz
implementację polskiego programu współpracy na rzecz rozwoju oraz wsparcie międzynarodowej
współpracy na rzecz demokracji; zwiększenie limitu poręczeń i gwarancji do 60 mld zł. Zwiększono
również rezerwę płacową na zmiany organizacyjne i nowe zadania oraz na wynagrodzenia osób
zajmujących się programami finansowanymi z budżetu Unii Europejskiej, kosztem środków
przeznaczonych na Inspekcję Farmaceutyczną; budżet Urzędu Transportu Kolejowego o 150 tys. zł z
przeznaczeniem na wynagrodzenia osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.
Komisja zaproponowała zwiększenie o 2 mln zł dotacji przeznaczonych na Opiekę nad Polonią
i Polakami za granicą, kosztem zmniejszenia wydatków majątkowych w tym samym rozdziale
klasyfikacji budżetowej.
Kolejne poprawki dotyczyły: zwiększenia wydatków budżetowych Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów, kosztem zmniejszenia wydatków bieżących centralnych administracyjnych jednostek
wymiaru sprawiedliwości i prokuratury, z przeznaczeniem na opłacenie składki z tytułu członkostwa
Rzeczpospolitej Polskiej w Grupie Państw Przeciwko Korupcji (GRECO).
Uwzględniając zmiany ustawy o partiach politycznych Komisja proponuje przeznaczyć środki ze
zmniejszonych dotacji na implementację polskiego programu współpracy na rzecz rozwoju oraz
wsparcie międzynarodowej współpracy na rzecz demokracji oraz rezerwę celową przeznaczoną na
realizację zadań wynikających z ustawy o opiece nad dziećmi do lat 3;  zwiększenie o 4 mln zł
dotacji i subwencji w rozdziale – Pozostałe instytucje kultury, z przeznaczaniem na Europejskie
Centrum Solidarności, kosztem rezerwy celowej - Dofinansowanie zadań własnych jednostek
samorządu terytorialnego.
W kolejnych poprawkach komisja umożliwiając bezpośrednie finansowanie analiz antydopingowych
w formie dotacji celowej dla Instytutu Sportu,  zwiększa, w ramach części Kultury fizycznej dotację
o 2 mln 250 tys. zł, kosztem zmniejszenia wydatków bieżących Komisji do Zwalczania Dopingu w
Sporcie; proponuje wsparcie obchody wydarzeń niepodległościowych, które miały miejsce w roku
1981 (m.in. wydarzeń bydgoskich i rejestracji NSZZ Rolników Indywidualnych „Solidarność”);
proponuje wsparcie działań służących współpracy na rzecz demokracji,  zwiększając środki na te
cele o 16 mln 492 tys. zł. Nadano nowe brzmienie rezerwie celowej, umożliwiając bardziej
elastyczne jej wykorzystanie oraz zaktualizowano plan finansowy Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w  celu zapewnienia spójności danych, uwzględnienia wydatków
związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz finansowaniem w 2011 r., kosztów budowy
Zbiornika Wodnego Świnna Poręba.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Kazimierza Kleinę, natomiast na
sprawozdawcę wniosków mniejszości senatora Grzegorza Banasia.

Konkluzja: Komisje poparły 18 poprawek do ustawy (druk senacki nr1072  Z).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


